
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/55 
  

Usnesení 
128. schůze rady města 
konané dne 14.12.2021 

čís. 08283/RM1822/128-08340/RM1822/128 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/55 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.12.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08283/RM1822/128 RM_M 0 Schválení programu 128. schůze rady města 
konané dne 14.12.2021 

35 

08284/RM1822/128 RM_M 1 Oznámení o konání opakovaného veřejného 
projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 
Děhylov 

89 

08285/RM1822/128 RM_M 2 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
červenec a srpen 2021 

28 

08286/RM1822/128 RM_M 3 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

08287/RM1822/128 RM_M 4 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 

08 

08288/RM1822/128 RM_M 5 Mimořádné dotace organizacím CISO, OTU, 
KAAO a peněžitý dar v oblasti sportu 

91 

08289/RM1822/128 RM_M 6 Návrh na uzavření dodatku č. 1 a nájemní smlouvy 08 
08290/RM1822/128 RM_M 7 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 
dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

08291/RM1822/128 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2997/2020/OI/VZ 
na rozšíření plnění projektové dokumentace 
o zpracování dopravního připojení pavilonu G 
na Černé louce k pěší zóně pro provádění stavby 
„Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží“ 
se společností RSE Projekt s.r.o., se sídlem 
Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 29398266 

05 

08292/RM1822/128 RM_M 9 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

08293/RM1822/128 RM_M 10 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem 
Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

41 

08294/RM1822/128 RM_M 11 Návrh na zřízení služebností a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/55 
  

08295/RM1822/128 RM_M 12 Návrh na vyřazení majetku statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
a uzavření kupní smlouvy dle přílohy č.1 - prodej 
koně 

25 

08296/RM1822/128 RM_M 13 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

08297/RM1822/128 RM_M 14 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku 
audiovizuální techniky se společností 
AUTOCONT a.s. 

83 

08298/RM1822/128 RM_M 15 Nabytí psa umístěného v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jeho přivlastněním dle § 1045 odst. 1 
občanského zákoníku 

80 

08299/RM1822/128 RM_M 16 Poskytnutí slevy z nájemného u nájemce D. S. 
v období omezení či zákazu provozu v důsledku 
přijatých vládních protiepidemických opatření 

08 

08300/RM1822/128 RM_M 17 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 

08 

08301/RM1822/128 RM_M 18 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací 
na realizaci významných akcí města v oblasti 
sportu v roce 2022 

91 

08302/RM1822/128 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

08303/RM1822/128 RM_M 20 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Španělska (Malaga) ve dnech 23.-
25.11.2021 

31 

08304/RM1822/128 RM_M 21 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, 
s.r.o. 

08 

08305/RM1822/128 RM_M 22 Návrh na realizaci výběrového řízení 
pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2022 

86 

08306/RM1822/128 RM_M 23 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Nábřeží Ostravice lokalita 
most Miloše Sýkory” 

05 

08307/RM1822/128 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro fyzické osoby 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/55 
  

08308/RM1822/128 RM_M 26 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 
z dotačního Programu obnovy kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 na projekt 
Restaurování vybraných objektů v městské 
památkové zóně Ostrava - Poruba 

50 

08309/RM1822/128 RM_M 27 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy (objekt 
Slezskoostravského hradu), k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce části prostor v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

08 

08310/RM1822/128 RM_M 28 Návrh na záměr města směnit části nemovitých 
věcí v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08311/RM1822/128 RM_M 29 Úprava rozpočtu 07 
08312/RM1822/128 RM_M 30 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 13 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-
Bělský Les 

08 

08313/RM1822/128 RM_M 31 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 00631956, se sídlem 
Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

08314/RM1822/128 RM_M 32 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1716/2021/OI 

05 

08315/RM1822/128 RM_M 33 Schválení změny Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické 
úspory - MŠO, Blahoslavova” 

50 

08316/RM1822/128 RM_M 34 Vyhodnocení nabídek - zřízení práva stavby 
za účelem výstavby objektu v lokalitě 
Technologického parku Ostrava 

08 

08317/RM1822/128 RM_M 35 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 
o dotaci pro projekt „Pokročilé metody 
ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP” 
v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 

50 

08318/RM1822/128 RM_M 37 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelných movitých věcí svěřených 
k hospodaření právnické osobě Janáčkova 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 

42 

08319/RM1822/128 RM_M 38 Návrh na snížení provozního příspěvku 
a poskytnutí investičního příspěvku právnické 
osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace a poskytnutí investičního příspěvku 
právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace 

86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/55 
  

08320/RM1822/128 RM_M 39 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného 
dlouhodobého hmotného majetku do evidence 
investičního odboru magistrátu v rámci stavby 
„Realizace cyklostezky na ul. Cholevova 
od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, k. ú. Hrabůvka” 

05 

08321/RM1822/128 RM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 05 
08322/RM1822/128 RM_M 41 Návrh na schválení a uzavření Dodatku č. 1 s paní 

E. B. k Smlouvě o spolupráci a poskytnutí licence 
ev. č. 1992/2021/KP 

01 

08323/RM1822/128 RM_M 42 Návrh na zrušení termínu konání schůze rady města 
dne 25.01.2022 

28 

08324/RM1822/128 RM_M 43 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
a žádost o prodloužení termínu čerpání účelového 
příspěvku 

38 

08325/RM1822/128 RM_M 44 Poskytnutí finančních prostředků na dobrovolné 
testování v základních školách zřizovaných 
městskými obvody 

91 

08326/RM1822/128 RM_M 45 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 
obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

08327/RM1822/128 RM_MZP 1 Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti 
školství 

31 

08328/RM1822/128 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava 
v oblasti kultury 

32 

08329/RM1822/128 RM_MZP 3 Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových 
organizacích v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

86 

08330/RM1822/128 RM_MZP 4 Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace s účinností od 1. 1. 2022 

38 

08331/RM1822/128 RM_VZ 1 Objednávka na zakoupení technické podpory 
produktů VMware - vybrané licence typu 
Academic 

83 

08332/RM1822/128 RM_VZ 2 „Oprava kanalizace v ulici Zámostní” uzavření 
smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné 
zakázce malého rozsahu 

05 

08333/RM1822/128 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování PD a výkon IČ - Nabíjecí stanice 
ul. Jaromíra Matuška, ul. Maroldova 

05 

08334/RM1822/128 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Oprava vodovodního kolektoru 
pod. ul. Mariánskohorskou”, poř. č. 171/2021 

05 

08335/RM1822/128 RM_VZ 5 VZMR na dodávku a implementaci systému 
pro ochranu koncových stanic a serverů 
od spol. CYBOSEC s.r.o. 

83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/55 
  

08336/RM1822/128 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce odlehčovací 
komory ul. Bohumínská (PD, AD, IČ)”, 
poř. č. 183/2021 

05 

08337/RM1822/128 RM_VZ 7 Vystavení objednávky vůči společnosti 
AUTOCONT a.s. na zajištění servisní podpory 
a UTP subskripcí pro dvojici páteřních zařízení 
FortiGate 501E 

83 

08338/RM1822/128 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Distribuce informačního 
měsíčníku Ostravská radnice v roce 2022”, 
poř. č. 185/2021 

01 

08339/RM1822/128 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, 
dopravní řešení a veřejný prostor - studie +IZ”, 
poř. č. 179/2021 

05 

08340/RM1822/128 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Ostravský mrakodrap”, 
poř. č. 215/2021 

05 

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 25 Rozpočty na rok 2022, střednědobé výhledy 
rozpočtu na léta 2023-2024 a odpisové plány 
na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy 

07 

 RM_M 36 Návrh na zřízení funkce koordinátora cyklistické 
dopravy pro Městský ateliér prostorového 
plánování a architektury, příspěvková organizace, 
se sídlem Nádražní 17, Ostrava - Moravská 
Ostrava, 702 00, IČO: 08230404 

09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/55 
  

RM_M 0 
Schválení programu 128. schůze rady města konané dne 14.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08283/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 128. schůze rady města konané dne 14.12.2021 

  
 

RM_M 1 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Děhylov 
  
Usnesení číslo: 08284/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu změny č. 1 
Územního plánu Děhylov dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Kontrola plnění usnesení rady města za období červenec a srpen 2021 
  
Usnesení číslo: 08285/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usneseni dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/55 
  

RM_M 3 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08286/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - umístění 
a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

-  p. p. č. 813/45 – ostatní plocha, jiná plocha 
-  p. p. č. 813/46 – ostatní plocha, jiná plocha 
-  p. p. č. 813/174 – ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že bude udělen souhlas k uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene správcem programu, kterým 
je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  
 

RM_M 4 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08287/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/55 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN včetně pojistkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 2993/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2993/3 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 2993/6 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a 
p. p. č. 439/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 446/2 - lesní pozemek, 
p. p. č. 446/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/3 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, 
p. p. č. 455/128 - ostatní plocha, jiní plocha, 
p. p. č. 455/144 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1022/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Vítkovice 3930, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, které jsou přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN včetně pojistkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 2993/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 2993/3 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 2993/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a 
p. p. č. 439/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 446/2 - lesní pozemek, 
p. p. č. 446/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/3 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, 
p. p. č. 455/128 - ostatní plocha, jiní plocha, 
p. p. č. 455/144 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1022/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/55 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 491/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Heřmanice 385/29, příp. NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, které jsou přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 491/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
5) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 206/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/55 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Mimořádné dotace organizacím CISO, OTU, KAAO a peněžitý dar 
v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 08288/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 000 tis. Kč spolku CENTRUM 
INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu „Výběr a podpora talentovaných sportovců 
CISO” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná 
unie, IČO: 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Podpora a zajištění celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, 
školení trenérů a činovníků, kompletní servis a podpora sportovních organizací” dle přílohy č. 2 
a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/55 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ 
ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z. s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu „Podpora Krajské Atletické Akademie Ostrava 
2022“ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu 
Severní Morava, IČO: 28618734, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 
Ostrava, ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy, na rozvoj 
aktivit obdarovaného a pro potřeby financování jeho činnosti v souladu s posláním uvedeným 
v zakládací listině a o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a výše 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 19.01.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 08289/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2416/2020/MJ 
ze dne 14. 9. 2020, jejímž předmětem je pronájem části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, a to: 

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 6,60 m2, 
- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6,60 m2, 
- parc. č. 4173/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6,60 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/55 
  

s nájemcem: 
New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 
se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO 281 83 011 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemkům a částem pozemků v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3282/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 
- parc. č. 3388/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2, 
- část parc. č. 3388/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 60 m2, 
- část parc. č. 5659/1 - ostatní plocha, dráha o výměře 82 m2, 

s nájemcem: 
Povodí Odry, státní podnik 
se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČO 708 90 021 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů 
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 08290/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/55 
  

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 150 000 Kč 
fyzické osobě uvedené jako vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu 
za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního 
programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 
příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 19.01.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2997/2020/OI/VZ na rozšíření plnění projektové dokumentace 
o zpracování dopravního připojení pavilonu G na Černé louce k pěší zóně 
pro provádění stavby „Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží“ 
se společností RSE Projekt s.r.o., se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČO 29398266 
  
Usnesení číslo: 08291/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2997/2020/OI/VZ na rozšíření 
plnění vypracování projektové dokumentace o zpracování dopravního připojení pavilonu G 
na Černé louce k pěší zóně pro provádění stavby „Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží“ 
se společností RSE Projekt s.r.o., se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 29398266, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08292/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/55 
  

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
  
• částí pozemků parc. č. 260/12 a parc. č. 291/1 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, pro městský obvod 
Nová Ves 
• pozemků parc. č. 348/4 v k. ú. Slezská Ostrava a parc. č. 775/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, 
pro městský obvod Slezská Ostrava  
  

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, 
IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 08293/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v celkové 
pořizovací ceně 522.234,00 Kč a zůstatkovou hodnotou 3,00 Kč (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně:       Zuzana Břegová – provozní 

Členové:     

• Pavlína Maturová – zásobovač MTZ 
• Tomáš Širka – správce budov 
• Jozefína Rucká – majetkový odbor MMO  

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/55 
  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Zuzana Břegová, T: 31.12.2021
 provozní Domova Čujkovova Ostrava Zábřeh, příspěvková organizace 
  

 
RM_M 11 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 08294/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

parc. č. 806/13 - orná půda, zemědělský půdní fond, 

v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s.,  
Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na vyřazení majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské 
policie Ostrava a uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 - prodej koně 
  
Usnesení číslo: 08295/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/55 
  

o vyřazení majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava a uzavření 
kupní smlouvy s kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 08296/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1801/16 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Poruba, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava-Poruba 1801/23, NNk” na pozemku parc. č. 1801/23 - orná půda v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM s.r.o., Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, 
IČO: 28633504, dle přílohy č.1 předloženého materiálu jako vlastník  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.12.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.12.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 14 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku audiovizuální techniky 
se společností AUTOCONT a.s. 
  
Usnesení číslo: 08297/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/55 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, ev. č. 2325/2021/IT 
ze dne 29.09.2021, se spol. AUTOCONT a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Nabytí psa umístěného v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jeho přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 08298/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: pes, č. čipu: 203098100399124, přibližné 
stáří: 5 let 9 měsíců, 

jeho přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Poskytnutí slevy z nájemného u nájemce D. S. v období omezení 
či zákazu provozu v důsledku přijatých vládních protiepidemických 
opatření 
  
Usnesení číslo: 08299/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
žádost o poskytnutí slevy z nájemného v souvislosti s vládními opatřeními přijatými 
od 12. 10. 2020 v důsledku šíření onemocnění COVID 19 

žadatele Daniela Slívy, IČO: 73883697, sídlem Na Baranovci 1977/34, 710 00 Ostrava – Slezská 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/55 
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti a neposkytnout slevu ve výši 50 % z nájemného za období od 14. 10. 2020 
do 30. 10. 2020  

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08300/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 3861/26 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, 
- části pozemku parc. č. 3861/6 - orná půda, o výměře 160 m2, která je dle geometrického plánu 
č. 3711-210/2021 oddělena a označena jako díl a, 
vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

s nájemci manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba: rok narození xxxx, 
oba bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08301/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/55 
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu SMO na podporu významných akcí 
města v oblasti sportu žadatelům specifikovaným v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 
a to ve výši dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, a dále rozhodnout o uzavření smluv 
o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a výše specifikovanými 
žadateli, a to dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 19.01.2022  

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08302/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 1x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/55 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 3x NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

včetně 1 ks sloupu NN na pozemku p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a 2 ks přípojkových pilířů na pozemku p. p. č. 1187/19 – ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky a 1 ks skříně na pozemku p. č. st. 4822 v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava včetně demontáže stávajícího nadzemního vedení na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Hulváky, Bedřiška, NNv, NNk” 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 2/2 - 2/3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

podzemního kabelového vedení 2x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

podzemního kabelového vedení 3x NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/55 
  

včetně 1 ks sloupu NN na pozemku p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a 2 ks přípojkových pilířů na pozemku p. p. č. 1187/19 – ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky a 1 ks skříně na pozemku p.č.st. 4822 v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava včetně demontáže stávajícího nadzemního vedení na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí  

  
 

RM_M 20 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Španělska (Malaga) ve dnech 23.-25.11.2021 
  
Usnesení číslo: 08303/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07757/RM1822/120 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Španělska (Malaga) ve dnech 23.-25.11.2021  

  
 

RM_M 21 
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08304/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/55 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene STL 
plynovodu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3083 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3641/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na realizaci výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08305/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
návrh „Všeobecných podmínek výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2022” dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města 
Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2022 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
informovat starosty městských obvodů, ředitele příspěvkových organizací města a ředitele 
Městské policie Ostrava o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení a schválení dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/55 
  

RM_M 23 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Nábřeží Ostravice lokalita most Miloše Sýkory” 
  
Usnesení číslo: 08306/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Nábřeží Ostravice lokalita 
Most Miloše Sýkory” mezi povinným: 
Povodí Odry, státní podnik 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 708 90 021 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 08307/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 576/6 - orná půda, 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  
  
manželé 
xxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxx 
oba bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Rodinný dům” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/55 
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
zřízení, vedení, provozování a údržby vodovodní přípojky k pozemku: 

parc. č. 576/6 - orná půda 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucími oprávněnými: 

manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxx 
oba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 576/6 - orná půda 
o výměře 4 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s nájemci: 

manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
oba bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu 
obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 na projekt Restaurování 
vybraných objektů v městské památkové zóně Ostrava - Poruba 
  
Usnesení číslo: 08308/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Restaurování vybraných objektů v městské památkové zóně Ostrava 
- Poruba ke spolufinancování z dotačního Programu obnovy kulturních památek a památkově 
chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským 
krajem 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/55 
  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt Restaurování vybraných objektů v městské památkové 
zóně Ostrava - Poruba z dotačního Programu obnovy kulturních památek a památkově 
chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským 
krajem   

  
3) žádá 

  
městský obvod Poruba 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami dotačního Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 
v případě, že rada městského obvodu Poruba rozhodne kladně o předložení žádosti o podporu 
uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 07.01.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba  
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy (objekt Slezskoostravského 
hradu), k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce části prostor v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08309/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem, 
společností Černá louka s.r.o. 
se sídlem: Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 268 79 280, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/55 
  

jejímž předmětem je pacht nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků:
parc. č. 68, ostatní plocha, dráha 
parc. č. 80/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Slezská Ostrava, č.p. 1, 
obč. vyb., 
parc. č. 80/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
parc. č. 80/4, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
parc. č. 80/5, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
parc. č. 81/1, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 81/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/3, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 81/4, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 81/13, ostatní plocha, kulturní a osvětová plocha 
parc. č. 81/14, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/15, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/16, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/17, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/18, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/19, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/20, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/21, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 81/22, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 82, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 83/1, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 83/2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 84/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
parc. č. 84/5, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 84/7, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 91, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 96, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 97, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 98, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 99/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 100, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 101, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 103, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 104, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 105, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 108, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 109, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 110, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 111, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 112, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 115, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 116, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 118, zahrada, zemědělský půdní fond 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/55 
  

parc. č. 157, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 158, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 5659/1, ostatní plocha, dráha 
parc. č. 5659/2, ostatní plocha, dráha 

a 

movitých věcí - inventáře, který je specifikován v příloze č. 1, která je součástí pachtovní 
smlouvy, 

za účelem zajišťování provozu a obnovy objektu Slezskoostravského hradu jako kulturní 
památky v souladu se zájmy státní památkové péče uplatňovanými v daném památkově 
chráněném území a jeho využití za účelem pořádání kulturně – společenských akcí vyplývajících 
z předmětu podnikání pachtýře dle výpisu z obchodního rejstříku a spravování přilehlých 
pozemků 

na dobu neurčitou, a to od 1. 1. 2022 

za pachtovné za nemovité věci ve výši 941 502,52 Kč/rok a za movité věci – inventář 
ve výši 22 290 Kč/rok + DPH v zákonné výši,   

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části prostor o výměře 50 m2 nacházejících 
se v areálu na ul. Wattova, v objektu bez č.p. (označeného „O“), který stojí na pozemku 
parc. č. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s žadatelem - společností Černá louka s.r.o. 
se sídlem: Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 268 79 280, 

na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města směnit části nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08310/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/55 
  

  s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 533/2, zahrada, o výměře 114 m2, která je dle geometrického plánu 
č. 2366-276/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 533/13, zahrada, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 35/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 104 m2, 
která je dle geometrického plánu č. 2389-415/2021 oddělena a nově označena 
jako pozemek p. p. č. 775, zahrada, ve společném jmění manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
rok narození xxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, oba bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 29 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08311/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 991 tis. Kč městskému obvodu Krásné Pole 
na spolufinancování akce Vybavení interiéru v ZŠ Ostrava-Krásné Pole v rámci projektu 
Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy 
pro polytechnickou výuku v ZŠ v Krásném Poli dle bodu C.4. a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/55 
  

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4116, ÚZ 34352, ORJ 120 o 8 640 tis. Kč (A.1.) 
na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 614 tis. Kč (A.3.) 

- běžné výdaje 
na § 3639, pol. 5179, ORJ 133 o 12 tis. Kč (C.2.) 
na § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 1 tis. Kč (C.3.) 
na § 3639, pol. 5192, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.5.) 
(C.6.) na ORJ 133, § 6171, pol. 5137 o 188 tis. Kč 
                                            pol. 5168 o 200 tis. Kč 
                                            pol. 5169 o 101 tis. Kč 
                                            pol. 5169, org. 45000000 o 9 tis. Kč 
(C.7.) na ORJ 135, § 6112, pol. 5023 o 200 tis. Kč 
                               § 6112, pol. 5026 o 216 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5424 o 460 tis. Kč 
                               § 6211, pol. 5011 o 110 tis. Kč 
                               § 6211, pol. 5031 o 18 tis. Kč 
                               § 6211, pol. 5032 o 9 tis. Kč 
na § 3722, pol. 5169, ORJ 190 o 6 350 tis. Kč (E.1.) 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7049 o 100 tis. Kč 
                               § 3631, pol. 6121, org. 4384 o 548 tis. Kč 
                               § 2219, pol. 6121, org. 3185 o 7 tis. Kč 
na § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, ORJ 230, org. 8211 o 200 tis. Kč (F.1.) 

- neinvestiční transfery 
(A.1.) na ORJ 160, § 3312, pol. 5336, ÚZ 34352, org. 4212 o 2 000 tis. Kč 
                               § 3311, pol. 5336, ÚZ 34352, org. 4234 o 6 640 tis. Kč 
na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 614 tis. Kč (A.3.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 518 o 482 tis. Kč (C.4.) 

-  investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 618 o 509 tis. Kč (C.4.) 

-   investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 604 o 930 tis. Kč (E.2.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/55 
  

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 2 810 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 12 tis. Kč (C.2.) 
na § 2141, pol. 5139, ORJ 221 o 1 tis. Kč (C.3.) 
na § 3639, pol. 5169, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.5.) 
(C.6.) na ORJ 133, § 3119, pol. 5169 o 30 tis. Kč 
                               § 3311, pol. 5169 o 70 tis. Kč 
                               § 3312, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
                               § 3315, pol. 5169 o 33 tis. Kč 
                               § 4350, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5167 o 155 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5171 o 110 tis. Kč 
(C.7.) na ORJ 135, § 6112, pol. 5021 o 100 tis. Kč 
                               § 6112, pol. 5029 o 316 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5011 o 454 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5031 o 85 tis. Kč 
                               § 6171, pol. 5032 o 31 tis. Kč 
                               § 6211, pol. 5424 o 27 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7427 o 100 tis. Kč 
                               § 3631, pol. 6121, org. 4042 o 548 tis. Kč 
                               § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 7 tis. Kč 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 991 tis. Kč (C.4.) 
na § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, ORJ 230, org. 8222 o 200 tis. Kč (F.1.) 

-  investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 604 o 1 880 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 6 350 tis. Kč (E.1.) 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (A.2.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 142 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 142 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/55 
  

Městský obvod Slezská Ostrava (A.2.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 118 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 118 tis. Kč  

Městský obvod Vítkovice (A.2.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 30 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 30 tis. Kč  

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (A.2.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 69 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 69 tis. Kč  

Městský obvod Krásné Pole (C.4.) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 518 o 482 tis. Kč 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 618 o 509 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 18xxxxx000000 o 482 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 18xxxxx000000 o 509 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 13 v domě 
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 08312/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/55 
  

 1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru č. 13 nacházejícího se v domě č. p. 3033, který je součástí pozemku 
parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 5.573 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 31 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, se sídlem 
Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 08313/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 
5.356,36 Kč 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1716/2021/OI 
  
Usnesení číslo: 08314/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě  o dílo č. 1716/2021/OI na stavbu „SSZ IVC Slezská 
Ostrava” mezi objednatelem: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/55 
  

a  zhotovitelem: 

Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO:  25396544 

kterým se upravuje předmět díla, cena díla se snižuje dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Schválení změny Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova” 
  
Usnesení číslo: 08315/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08880/RM1418/124 
k usnesení č. 02362/RM1822/35 
k usnesení č. 0534/ZM1822/9 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory - MŠO, 
Blahoslavova” dle podmínek poskytovatele podpory, kterým je Ministerstvo životního prostředí 
ČR, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu dle části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 
k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
v souladu se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/55 
  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 19.01.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 34 
Vyhodnocení nabídek - zřízení práva stavby za účelem výstavby objektu 
v lokalitě Technologického parku Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08316/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
protokol o hodnocení nabídek ke zřízení práva stavby v lokalitě Technologického parku Ostrava, 
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
zahájit jednání o zřízení práva stavby pro výstavbu objektu v lokalitě Technologického parku 
Ostrava se společností 4SC s.r.o., Slavíkova 1748/13, Ostrava - Poruba, PSČ 708 00, 
IČO 286 38 239 

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt 
„Pokročilé metody ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP” v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 08317/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Pokročilé metody ve vzdělávání 
ve vybraných ZŠ MOb MOaP” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/55 
  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných úkonů k podání žádosti o dotaci pro projekt „Pokročilé metody 
ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP” v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 37 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Janáčkova 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08318/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické 
osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava, IČO: 00373222, v pořizovací hodnotě 184 200,- Kč 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
likvidační komisi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/55 
  

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 38 
Návrh na snížení provozního příspěvku a poskytnutí investičního 
příspěvku právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace a poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08319/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o snížení provozního příspěvku o 26.879 tis. Kč právnické osobě Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, 
IČO 00635162, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 13.000 tis. Kč právnické osobě Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728  80 Ostrava, 
IČO 00635162, na financování projektu „Protialkoholní záchytná stanice v areálu 
MNO” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 13.879 tis. Kč právnické osobě Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO 70631808, na úhradu nákladů spojených 
se stavebními úpravami, opravami, posílením elektroinstalace a výmalbou všech prostor 
v souvislosti se stěhováním klientů a zaměstnanců Domova Korýtko, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu  

  
4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/55 
  

sníží 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na 

§ 3522, pol. 5331, ORG 4241, ORJ 170                                     o 26.879 tis. Kč 

zvýší se 

- investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na 

§ 3522, pol. 6351, ORG 4241, ORJ 170                                   o 13.000 tis. Kč 

zvýší se 

- investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na 

§ 4357, pol. 6351, ORG 43, ORJ 180                                        o 13.879 tis. Kč 

  
5) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, a to: 

snížení neinvestičního příspěvku                                               o 26.879 tis. Kč 

zvýšení investičního příspěvku                                                  o 13.000 tis. Kč 

  
6) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Čtyřlístek, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, a to 

zvýšení investičního příspěvku                                                 o 13.879 tis. Kč 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 5) a 6) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/55 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 39 
Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného 
majetku do evidence investičního odboru magistrátu v rámci stavby 
„Realizace cyklostezky na ul. Cholevova od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, 
k. ú. Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 08320/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence 
investičního odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 484 481,12 Kč 
(vč. DPH)  

  
2) rozhodla 

  
o přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence investičního odboru 
v celkové pořizovací hodnotě 484 481,12 Kč (vč. DPH) dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést zaúčtování přijaté pořizovací hodnoty 484 481,12 Kč (vč. DPH) do evidence 
investičního odboru Magistrátu města Ostravy   

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 08321/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/55 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1966/2021/OI ze dne 27.7.2021 se společností 
Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, 
kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy, cena díla a termín plnění ve vztahu k vzniklým 
méně a vícepracím v rámci stavby „Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz” 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na schválení a uzavření Dodatku č. 1 s paní E. B. k Smlouvě 
o spolupráci a poskytnutí licence ev. č. 1992/2021/KP 
  
Usnesení číslo: 08322/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
01 

k usnesení č. 07198/RM1822/110 

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
schválit a uzavřít Dodatek č. 1 k Smlouvě o spolupráci a poskytnutí licence ev. č. 1992/2021/KP 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a paní xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxx  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na zrušení termínu konání schůze rady města dne 25.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08323/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 06598/RM1822/101 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
termín konání schůze rady města dne 25.01.2022  

  
 

RM_M 43 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
a žádost o prodloužení termínu čerpání účelového příspěvku 
  
Usnesení číslo: 08324/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/55 
  

 1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 
z jednotlivých darů v celkové výši 1.323.075,94 Kč dle příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu 
do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 
se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
3) rozhodla 

  
o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování poskytnutého účelového investičního příspěvku 
Zoologické zahradě a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO:0037324, na krytí nákladů 
se zpracováním projektové dokumentace pro projekt „Expozice tučňáci v ZOO 
Ostrava“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Poskytnutí finančních prostředků na dobrovolné testování v základních 
školách zřizovaných městskými obvody 
  
Usnesení číslo: 08325/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městským obvodům za účelem dobrovolného testování 
zaměstnanců a žáků základních škol dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/55 
  

u statutárního města Ostrava 
- snižuje rezerva na ORJ 200 
na § 5213, pol. 5903           o             795 tis. Kč                                                       

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 
ORJ 120 § 6330, pol. 5347, ÚZ 5213, org. 502      o              85 tis. Kč 
                                                org. 503     o              68 tis. Kč 
                                                             org. 504      o              230 tis. Kč 
                                                             org. 505      o              184 tis. Kč 
                                                 org. 506     o                7 tis. Kč 
                                                             org. 507       o                34 tis. Kč 
                                                             org. 508        o                10 tis. Kč 
                                                 org. 510      o              43 tis. Kč 
                                                 org. 511     o                38 tis. Kč 
                                                 org. 513     o                 23 tis. Kč 
                                                              org. 516      o                 15 tis. Kč 
                                                 org. 518       o                3 tis. Kč 
                                                              org. 520      o                 18 tis. Kč 
                                                              org. 522      o                 37 tis. Kč 

u městských obvodů dle přílohy č. 1 
- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 5213, org. 5xx celkem     o           795 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 5213 celkem                     o           795 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 45 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 08326/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/55 
  

1) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí 
souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2775 (Nádražní 145) v celkové výši  121/4805 příslušejícího k jednotce č. 2775/15 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č.p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/14 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/27 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/31 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/32 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/40 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/45 (byt) 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/55 
  

2) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  předchozí 
souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/3 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/5 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/7 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/62 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2900 (Gen. Píky 24) ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2900/19 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2901 (Gen. Píky 22) ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/13 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2901 (Gen. Píky 22) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/18 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2901 (Gen. Píky 22) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/20 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 184/4031 příslušející k jednotce č. 2921/8 (byt)  

  
3) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  předchozí 
souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 221/17417 příslušející k jednotce č. 2988/3 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/5 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/55 
  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/15 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/21 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/64 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/86 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 100/17417 příslušející k jednotce č. 2988/94 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor)  

  
4) vydává 

  
souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  předchozí 
souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/7 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/8 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/20 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/21 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/23 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2917(Gen. Píky 19) ve výši 368/7349 příslušející k jednotce č. 2917/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2917(Gen. Píky 19) ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/4 (byt) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/55 
  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2917(Gen. Píky 19) ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/7 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/16 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/24 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87 zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2920(Gen. Píky 13) ve výši 959/7722 příslušející k jednotkám č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 
(garáž) 

  
 

RM_MZP 1 
Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 08327/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
31 

Rada města 

1) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
s účinností od 01.01.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 08328/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostravou v oblasti kultury 
s účinností od 1. 1. 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových organizacích v oblasti 
sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 08329/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/55 
  

Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu platu ředitelce Domova Magnolie, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 12. 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
úpravu platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava 
v oblasti sociální péče a zdravotnictví, s účinností od 1. 1. 2022 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 4 
Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2022 
  
Usnesení číslo: 08330/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČO: 00373249, s účinností od 1. 1. 2022 dle předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Objednávka na zakoupení technické podpory produktů VMware -
vybrané licence typu Academic 
  
Usnesení číslo: 08331/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zakoupení technické podpory produktů VMware na období 
do konce roku 2022 za celkovou cenu 4 723,60 EUR bez DPH vůči společnosti AUTOCONT 
a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/55 
  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 2 
„Oprava kanalizace v ulici Zámostní” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 08332/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně výkonu koordinátora BOZP 
během přípravy stavby a zajištění autorského dozoru v rámci realizace stavby „Oprava 
kanalizace v ulici Zámostní” se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 

Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 284.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní na zpracování PD a výkon IČ - Nabíjecí stanice 
ul. Jaromíra Matuška, ul. Maroldova 
  
Usnesení číslo: 08333/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/55 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zajištění projektových dokumentací a výkon inženýrské činnosti pro připravované stavby 
„Nabíjecí stanice ul. Jaromíra Matuška” a „Nabíjecí stanice ul. Maroldova” za cenu nejvýše 
přípustnou 99 000,- Kč bez DPH se společností ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČO: 27788695, 
se sídlem 1. máje 670/128, 703 00 Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodního kolektoru 
pod.  ul. Mariánskohorskou”, poř. č. 171/2021 
  
Usnesení číslo: 08334/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava vodovodního kolektoru pod ul. Mariánskohorskou”, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

HYDROSPOR spol. s r.o. 
se sídlem: Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 2.419.991,86 Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 5 
VZMR na dodávku a implementaci systému pro ochranu koncových 
stanic a serverů od spol. CYBOSEC s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08335/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy se společností CYBOSEC s.r.o. 
se sídlem: Hradčany 347, 503 53 Smidary, IČO: 04301226 za cenu nejvýše přípustnou 
1 487 150,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/55 
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce odlehčovací komory ul. Bohumínská 
(PD, AD, IČ)”, poř. č. 183/2021 
  
Usnesení číslo: 08336/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
s názvem „Rekonstrukce OK ul. Bohumínská” v k. ú. Muglinov, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
se sídlem: Táborská 31, 140 16 Praha 4 
IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 595.000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 7 
Vystavení objednávky vůči společnosti AUTOCONT a.s. na zajištění 
servisní podpory a UTP subskripcí pro dvojici páteřních zařízení 
FortiGate 501E 
  
Usnesení číslo: 08337/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na zajištění servisní podpory 
a UTP subskripcí pro dvojici páteřních zařízení FortiGate501E vůči společnosti AUTOCONT 
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 4308697, za cenu 
256 000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 
  na §6171, pol. 6111, ORJ 133      o      310 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje 
  na §6171, pol. 5169, ORJ 133      o      310 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/55 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Distribuce informačního měsíčníku Ostravská radnice 
v roce 2022”, poř. č. 185/2021 
  
Usnesení číslo: 08338/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění distribuce 
informačního měsíčníku Ostravská radnice v roce 2022 do všech poštovních schránek občanů 
na území statutárního města Ostravy v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

Česká distribuční k.s. 
IČO: 26791692 
se sídlem: Na Rovince 879, 720 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 515.900,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení a veřejný 
prostor - studie +IZ”, poř. č. 179/2021 
  
Usnesení číslo: 08339/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/55 
  

 1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 
zakázky „Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení a veřejný prostor - studie + IZ”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
pracovní skupinu pro hodnocení kvality navrženého postupu řešení ve složení 

členové: 
akad. arch. Vít Máslo - externista 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
Ing. Martin Chovanec - Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Ing. arch. Ondřej Chybík - externista 

náhradníci: 
Ing. Josef Laža - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
Ing. arch. Pavel Řihák - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
Ing. Martin Pácl - odbor dopravy 

  
3) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Václav Palička  - odbor strategického rozvoje 
3. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 
4. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Bc. Jan Ševčík - odbor strategického rozvoje 
3. Ing. Roman Macešek - Dopravní podnik Ostrava a.s. 
 
4. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/55 
  

4) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
5) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Ostravský mrakodrap”, poř.č. 215/2021 
  
Usnesení číslo: 08340/RM1822/128 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce označené „Ostravský 
mrakodrap“ v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  
4. Ing. Ladislav Rožnai - odbor majetkový 
 
5. Ing. Václav Palička - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/55 
  

náhradníci:   
1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční  
4. Mgr. Aleš Novotný - odbor majetkový 
5. Bc. Jan Ševčík, Dis. - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Vladimíra Paličková - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
5) rozhodla 

  
o uzavření Licenční smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a společností AI-DESIGN, s.r.o., 
se sídlem Anenské náměstí 211/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 a autory xxxxxxxxxxx, bytem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 

  
o uzavření Licenční smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a společností European 
Transportation Consultancy, s.r.o., se sídlem Anny Letenské 7, Praha 2- 120 00, dle přílohy č. 3
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/55 
  

7) souhlasí 

  
se smluvními podmínkami Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve prospěch budoucího oprávněného statutárního města Ostrava ke služebnému pozemku, 
kterým bude část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického 
plánu č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

 


